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UBND HUYỆN DIỄN CHÂU 

TRƯỜNG MN DIỄN HOÀNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:  85 /KH - TMN              Diễn Hoàng, ngày 26 tháng  5  năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh năm học 2025-2026 

 

Thực hiện Kế hoạch phát triển trường mầm non Diễn Hoàng năm học 

2025-2026 đã được phê duyệt tại Biên bản duyệt kế hoạch phát triển giáo dục 

năm học 2025-2026 của Phòng GD&ĐT Diễn Châu ngày 24 tháng 2 năm 2025; 

Căn cứ vào Công văn số 1157/SGD&ĐT-GDMN V/v tổ chức hoạt động 

hè năm 2025 và chuẩn bị các điều kiện cho năm học 2025-2026 của Sở 

GD&ĐT nghệ An ngày 14/5/2025; Công văn số 459 /PGD&ĐT V/v chỉ đạo 

thực hiện một số nhiệm vụ trước khi kết thúc năm học 2024-2025 và kết thúc 

hoạt động cấp huyện, ngày 25 tháng 5 năm 2025 của Phòng GD&ĐT Diễn 

Châu; 

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường. Trường Mầm non Diễn Hoàng 

xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 2025– 2026 như sau : 

I. Mục đích yêu cầu. 

- Đảm bảo duy trì vững chắc mục tiêu phổ cập GDMN cho trẻ em 5 tuổi 

và thực hiện các chính sách an sinh xã hội trong giáo dục; đảm bảo về công 

bằng tiếp cận GDMN của mọi đối tượng trên địa bàn xã. 

- Đảm bảo sự lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy đảng, chính quyền, của 

các cơ quan quản lý giáo dục; làm tốt công tác tuyên truyền về chủ trương xã 

hội hóa, đa dạng hóa các loại hình trường, lớp mầm non đáp ứng nhu cầu chăm 

sóc, giáo dục ngày càng cao của nhân dân. 

- Công khai, minh bạch, đúng đối tượng, đúng chỉ tiêu được UBND 

huyện phê duyệt; không gây quá tải về sĩ số, nhất là các nhóm trẻ. 

II. Đối tượng và số lượng tuyển sinh: 

1. Đối tượng tuyển sinh:  

- Trẻ từ 19 tháng tuổi đến dưới 6 tuổi, có hộ khẩu thường trú hoặc hộ khẩu 

tạm trú ổn định từ 01 năm trở lên tại xã Diễn Hoàng.  

1.1. Ưu tiên tuyển bổ sung đối với trẻ 5 tuổi (sinh năm 2020) có nguyện 

vọng nhập học tại trường mầm non Diễn Hoàng nhằm thực hiện nhiệm vụ 

PCGDMN cho trẻ 5 tuổi. 
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1.2 Ưu tiên tuyển thẳng các độ tuổi còn lại là con của gia đình thuộc hộ 

nghèo, cận nghèo theo quy định của Chính phủ; con của gia đình thuộc diện 

chính sách (có bố hoặc mẹ là liệt sỹ, thương binh, bệnh binh và người hưởng 

chính sách như thương binh, bệnh binh; con của quân nhân đang công tác tại biên 

giới, hải đảo); con của gia đình công nhân làm việc ở các nhà máy, khu công 

nghiệp hoặc lao động tự do tạm trú trên địa bàn trường đóng có hoàn cảnh khó 

khăn, thu nhập thấp, không ổn định; 

1.3. Đối tượng còn lại: Căn cứ chỉ tiêu được tuyển, sẽ xét theo  nguyên 

tắc: Xét theo số tháng sinh (bắt đầu từ tháng 01) cho đến khi hết chỉ tiêu. 

2. Số lượng tuyển sinh: Tổng số  chỉ tiêu được giao năm học 2025-2026 

là: 11 nhóm lớp với 288 cháu. Trong đó trẻ đã học tại trường năm học 2024-

2025 chuyển lên: 188 cháu. Số lượng tuyển mới: 100 cháu, trong đó:  

Độ tuổi  

  

Dân số  

  

Phê duyệt  

  

TUYỂN SINH 

Cháu cũ  Tuyển mới Ghi chú 

Nhà trẻ 182 50 1 49 Nhà 

trẻ: Tuyển 

sinh trẻ sinh 

từ tháng 1 

đến tháng 12 

năm 2023 

nếu tuyển 

không đủ chỉ 

tiêu thì nhà 

trường mới 

tuyển sinh 

bổ  sung trẻ 

sinh từ tháng 

1 năm 2024 

đến tháng 3 

năm 2024 

cho đủ số 

lượng trên  

 

2025 35       

2024 87       

2023 60 50 1 49 

MÃU GIÁO 265 238 187 51 

2022 98 75 41 34 

2021 94 90 78 12 

2020 73 73 68 5 

TỔNG 

CỘNG 447 288 188 100 

Để thực hiện công tác PCGDMN cho trẻ 5 tuổi nên nhà trường sẽ tiếp nhận 

tất cả các cháu có nhu cầu  học lớp 5 -6 tuổi tại trường.   

II/ Phương thức tuyển sinh 

- Thực hiện tuyển sinh theo phương thức xét tuyển. 

- Hình thức xét tuyển: thực hiện theo mục 1.1; 1.2; 1.3 của kế hoạch này. 



3 

 

III. Hồ sơ tuyển sinh:  

1. Đơn đăng ký nhập học do cha hoặc mẹ hoặc người đỡ đầu, người giám 

hộ ký (theo mẫu đơn của trường); 

2. Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ: Bản sao do cơ quan có thẩm quyền cấp 

từ Sổ gốc hoặc bản photo từ bản chính; 

3. Giấy xác nhận thông tin về cư trú hoặc giấy tờ có giá trị chứng minh 

thông tin về cư trú khác (Chỉ thực hiện đối với trẻ tạm trú, còn đối với trẻ có hộ 

khẩu tại xã Diễn Hoàng nhà trường phối hợp với Công an xã để xác định thông 

tin cư trú của trẻ)  

4. Các giấy tờ ưu tiên (nếu có):  Giấy chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo, 

con thương binh, bênh binh, con gia đình chính sách như thương binh bệnh binh 

(Riêng đối tượng ưu tiên tuyển thẳng: Giấy chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo, gia 

đình chính sách do UBND xã cấp; Giấy chứng nhận thu nhập (tiền lương) của bố 

mẹ trẻ do đơn vị quản lý lao động và tiền lương cấp.) 

IV. Thời gian; địa điểm tuyển sinh : 

1. Thời gian tuyển sinh:  

- Nhận hồ sơ tuyển sinh 02 ngày: Ngày 11,12/6/2024 trong giờ hành chính.   

2. Địa điểm tuyển sinh: Tại Văn phòng trường mầm non Diễn Hoàng. 

V. Tổ chức thực hiện: 

- 26/05/2025: Xây dựng kế hoạch và Thành lập Hội đồng tuyển sinh năm 

học 2025-2026; Họp Hội đồng tuyển sinh 

Nhà trường báo cáo kế hoạch tuyển sinh với UBND xã,  Phòng Giáo dục 

và Đào tạo; 

- Từ ngày 27/05 - 10/6/2025: Thực hiện công tác tuyên truyền, công bố 

công khai Kế hoạch tuyển sinh qua hệ thống truyền thanh của xã, trên trang thông 

tin điện tử của trường.  

- Ngày  11,12/6/2025: Nhà trường tiến hành nhận hồ sơ tuyển sinh .  

- Ngày 13/6/2025: Hội đồng tuyển sinh tiến hành xét duyệt hồ sơ và lập 

danh sách được tuyển sinh năm học 2025-2026. 

Xét theo nguyên tắc: Tuyển số trẻ đủ điều kiện ưu tiên tuyển thẳng sau đó 

số còn lại sẽ xét tuyển theo số tháng tuổi của trẻ  cho đến khi hết chỉ tiêu. 

- Ngày 16/6/2025: Thông báo công khai danh sách đăng ký tuyển sinh và 

tuyển sinh bổ sung (nếu thiếu) 

- Trình cấp có thẩm quyền phê duyệt  

Sau khi có kết quả phê duyệt của cấp có thẩm quyền nhà trường thông 

báo kết quả tuyển sinh đến cha mẹ hoặc người đỡ đầu của trẻ.  
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-. Nhà trường có trách nhiệm thông báo danh sách trúng tuyển  và biên chế 

nhóm lớp trên trang thông tin điện tử của trường.  

- Căn cứ kế hoạch trên Hội đồng tuyển sinh nhà trường Thông báo rộng 

rãi, công khai đến phụ huynh trẻ và tiến hành phân công nhiệm vụ và thực hiện 

công tác tuyển sinh đúng quy định./.  

Nơi nhận: 
- UBND xã (để BC); 

- PGD&ĐT; 

- Lưu HSTS. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

          Hoàng Thị Tuyết 

 


